

ದಿಃ-26-11-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ವಕೀಲರಿಂದ :

ವ್ಯಾಟ್ ರಿಟರ್ನ್ಸ್ ದಾಖಲಾತಿ ನಿಪಿ.13 ಎಂದು, ಇ-
ಪೈಲಿಂಗ್ ಸಿಸ್ಟಮ್ ನಿಪಿ.14 ಎಂದು, ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಅಫೀಲ್
ನಂ.32/19 ರ ಆರ್ಡರ್ ಶೀಟ್ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ನಿಪಿ.15 ಎಂದು
ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿಸವಾಲು : ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ವಕೀಲರಿಂದ :

ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಅವಕಾಶ
ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ,

(ಸಾಬಷ್ಟ)

9ನೇ ಅಪರ ನಗರ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬೆಂಗಳೂರು.

-9-

ದಿ:24-08-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿಸವಾಲು : ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಂ.ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ :

ವಾದಿ ನಂ.3 ಸುಷ್ಮ ನನ್ನ ಪತ್ನಿಯಾಗಬೇಕು. ದ ಕ್ರಿಯೇಟೀವ್ ಸೈನ್ಸ್ ಎಂಬುದರ ಪ್ರೊಪ್ರೈಟರ್ ಆಕೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಅದೊಂದು ಪಾಲುದಾರಿಕಾ ಸಂಸ್ಥೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ 20.07.2016 ನನ್ನ ಪತ್ನಿ ಸುಷ್ಮರವರು ದ ಕ್ರಿಯೇಟೀವ್ ಸೈನ್ಸ್ ನ ಪ್ರೊಪ್ರೈಟರ್ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.1 ಲೋಕೇಶ್ ರವರ ಗಜಾನನ ಫ್ಯಾಬ್ರಿಕೇಷನ್ ಗೆ ರೂ.9,45,000/- ಬೆಲೆ ಬಾಳುವಷ್ಟು ಕೆಲಸಗಳಿಗೆ ಆರ್ಡರ್ ಪ್ಲೇಸ್ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರ್ಡರ್ ಪ್ಲೇಸ್ ಮಾಡುವಾಗ ನಾನು ಕೂಡ ಇದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಮೇಲಿನ ಆರ್ಡರ್ ಪ್ಲೇಸ್ ನಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ ಕೆಲಸಗಳನ್ನು ಮಾಡಲು ವಾದಿ ನಂ.3ರವರು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.1ಗೆ ದಿನಾಂಕ 28.07.2016 ರಂದು ರೂ.1,00,000/-, 06.08.2016 ರಂದು ರೂ.1,00,000/- ಮತ್ತು 24.08.2016 ರಂದು ರೂ.1,00,000/- ತಲಾ ಚೆಕ್ಯುಗಳನ್ನು ಕಾರ್ಪೋರೇಷನ್ ಬ್ಯಾಂಕು, ಪದ್ಮನಾಭನಗರದ ಶಾಖೆಯ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಚೆಕ್ಯುಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಆ ಚೆಕ್ಯುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿನ ಖಾತೆಯ ಚೆಕ್ಯಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ರೂ.3,00,000/-ದ ಚೆಕ್ಯನ್ನು ಸರಕುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಲು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನಾನು ಖುದ್ದಾಗಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹಣ ಮತ್ತು ಕಂಪೆನಿಯ ಹಣ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

-10-

ನಾವು ಹೇಳಿದಂತಹ ಎಲ್ಲಾ ವರ್ಕ್ ಆರ್ಡರ್ ಗಳನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಮುಗಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೆಲಸಗಳೆಲ್ಲಾ ಸಂಪೂರ್ಣವಾದ ನಂತರ ನನ್ನ ಪತ್ನಿ 3 ನೇ ವಾದಿಯವರು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ರೂ.2,30,000/-ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿ ರೂ.1,30,000/- ಮತ್ತು ರೂ.1,00,000/- ಎರಡು ಚೆಕ್ ಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ನೇ ವಾದಿಯವರು ನೀಡಿದ ಈ ಚೆಕ್ ಗಳು ಪಾವತಿ ಸ್ಥಗಿತಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂಬ ಷರಾದೊಂದಿಗೆ ಅಮಾನ್ಯಗೊಂಡಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚೆಕ್ ಅಮಾನ್ಯಗೊಂಡ ವಿರುದ್ಧ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು 3 ನೇ ವಾದಿಯ ಮೇಲೆ ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.8292/2016 ರಂತೆ 2 ನೇ ಎಸಿಜಿಎಂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 08.02.2019 ರಂದು ದೋಷಿ ಎಂದು ಸಾಬೀತಾಗಿದೆ ಎಂದು ಮತ್ತು ಅದೇ ಪ್ರಕಾರವಾಗಿ ತೀರ್ಪು ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ತೀರ್ಪನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರದ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಅಪೀಲ್ 32/2019 ರಂತೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಅಪೀಲು ಕೂಡ ಡಿಸ್ ಮಿಸ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಶಿಕ್ಷೆಯನ್ನು ಎತ್ತಿಹಿಡಿದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆನಂತರ ಚೆಕ್ ಕನ ಹಣ ರೂ.2,30,000/- ಒಂದೇ ಕಂತಿನಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ 3 ನೇ ವಾದಿಯವರು ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ರೂ.2,40,000/- ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಇನ್ನೂ ರೂ.1,15,000/-ವನ್ನು 3 ನೇ ವಾದಿಯವರು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನೀಡಬೇಕಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಇನ್ನೂ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಬಗ್ಗೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು 3 ನೇ ವಾದಿಯವರ ಮೇಲೆ ಲಘು

-11-

ವ್ಯವಹಾರಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಎಸ್.ಸಿ. 447/2019 ರಂತೆ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರಸ್ತುತ ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಎಸ್.ಸಿ. 447/2019 ನ್ನು ನನ್ನ ವಕೀಲರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ತಡೆ ಹಿಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾನು ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರದ ಖಂಡಿಕೆ ಸಂಖ್ಯೆ 2 ರಲ್ಲಿ ನಾವು ನೀಡಿದ 12 ಚೆಕ್ಗಳಲ್ಲಿ 10 ಚೆಕ್ಗಳು ಮಾನ್ಯಗೊಂಡಿದ್ದು 2 ಚೆಕ್ಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ ವ್ಯವಹಾರ ಸ್ಥಗಿತಗೊಳಿಸಲು ನಾನು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಆದೇಶ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಒಟ್ಟು ರೂ.7,50,000/-ವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ರೂ.4,00,000/-ವನ್ನು ಲೋಕೇಶ್ ರವರಿಗೂ ಮತ್ತು ರೂ.3,50,000/- ಬೆನಕ ಸ್ಟೀಲ್ಸ್ ರವರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನನ್ನ ಮೊದಲ ಪಾವತಿಯಾದ ರೂ.1,00,000/-ವನ್ನು ನನ್ನ ಖಾತೆ ಮುಖಾಂತರ ಬೆನಕ ಸ್ಟೀಲ್ಸ್ ರವರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಬೆನಕ ಸ್ಟೀಲ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಕೆಲಸಗಳಿಗೆ ಕೂಡ ವರ್ಕ್ ಆರ್ಡರ್ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದ ಮೇಲಿನ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು 3 ನೇ ವಾದಿಯವರಿಗೆ ಚೆಕ್ ಅಮಾನ್ಯಗೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ನೋಟೀಸು ಕೊಟ್ಟು ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರವನ್ನು ನೀಡುತ್ತಾ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಅವಕಾಶ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ, ಅವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು).

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ,

(ಮುಮ್ಮಾಜ್)

9ನೇ ಅಪರ ನಗರ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬೆಂಗಳೂರು.