

-12-

ದಿ:08-11-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟಿಸವಾಲು : ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಂ.ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ :

ನಾನು ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಅಪೀಲು 32/2019 ವಜಾವಾದ ತರುವಾಯ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ರೂ.2,30,000/-ವನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಹಣವನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪ್ರಸ್ತುತ ಈ ಪ್ರಕರಣವು ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಅಪೀಲು 32/2019 ವಜಾವಾದ ನಂತರ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಆ ಆದೇಶದ ವಿರುದ್ಧ ನಾನು ಮೇಲ್ಮನವಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಕಾರಣ ಹೆಚ್ಚಿನ ಹಣವನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ಖಾತೆಯಿಂದ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುವುದೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

ನಿ.ಪಿ.9 ರಿಂದ 11 ರಂತೆ ಫ್ಯಾಬ್ರಿಕೇಷನ್ ಕೆಲಸಗಳನ್ನು ಮಾಡಬೇಕೆಂದು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ 3 ನೇ ವಾದಿಯವರು ಆರ್ಡರ್ ಇಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅವರು ಇನ್ ವಾಯ್ಸ್ ನ್ನು ಜಾಸ್ತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಪಿ.9 ರಿಂದ 11 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು 3 ನೇ ವಾದಿಯ ಮೇಲೆ ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.8292/2016 ರಂತೆ ಚೆಕ್ ಅಮಾನ್ಯ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾವು ಸ್ಟಾಪ್ ಪೇಮೆಂಟ್ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಈ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಅವರು ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

-13-

ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ 12 ಚೆಕ್ಯುಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅಂತಹ ಚೆಕ್ಯುಗಳನ್ನು ನಾನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷ್ಯದಲ್ಲಿ 1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಒಟ್ಟಾಗಿ ರೂ.7,50,000/-ವನ್ನು ನನಗೆ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಅದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿ.ಪಿ.6 ರಿಂದ 8 ಕ್ಯೂ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.12 ಬ್ಯಾಂಕ್ ಸ್ಟೇಟ್ ಮೆಂಟ್ ಗೂ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.1 ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನೀಡಿದ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರ ಪತ್ರ ನಿ.ಪಿ.5 ರಲ್ಲಿ ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅದೇ ರೀತಿ ಸಿ.ಸಿ.8292/2016 ರಲ್ಲೂ ಈ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಆರ್ಡರ್ ಪ್ಲೇಸ್ ಮಾಡಿದಂತೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ರೂ.9,45,000/-ದ ಕೆಲಸ ಮಾಡಲಿಲ್ಲ ಬದಲಾಗಿ ರೂ.3,32,000/-ಕ್ಕೆ ಮಾತ್ರ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವೆಯನ್ನು ಹಾಕಿದಂತೆ ನನಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಹಣವನ್ನು ಕೊಡಲು ಭಾದ್ಯರಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ 3ನೇ ವಾದಿಯ ಮೇಲೆ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಈ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ರೂ.3,32,000/-ದಷ್ಟೇ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಬೇರೆಯವರಿಂದ ಮೌಲ್ಯ ಮಾಪನ ಮಾಡಿಸಿ ಅದರ

-14-

ವರದಿಯನ್ನು ಪಡೆದು ಮತ್ತು ಆ ಕೆಲಸ ಕಾರ್ಯಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಕಿದ್ದೀರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ ಆದರೆ ಹಾಕಿದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ಬೇರೆ ಕೆಲಸ ಕಾರ್ಯಗಳಿಗೆ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ಸರಕುಗಳನ್ನು ಪಡೆದು ಅದರ ಬಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಲೋಕೇಶ್ ರವರು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ಅಕೌಂಟಿಗೆ ದುಡ್ಡು ಹಾಕಲು ಹೇಳಿದಂತೆ ನಾನು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ರೂ.9,45,000/-ರಲ್ಲಿ 3 ನೇ ವಾದಿಯವರು ರೂ.8,30,000/- ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಉಳಿಕೆ ರೂ.1,15,000/-ವನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಹೇಳಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು 3 ನೇ ವಾದಿಯವರ ಮೇಲೆ ಎಸ್.ಸಿ.447/2019 ರಂತೆ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಪ್ರಕರಣ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿದ್ದರೂ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಬಡ್ಡಿಯ ಮೇಲೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಕೊಟ್ಟಿರುವಂತಹ ಬಿಲ್ಲುಗಳು ನಿ.ಪಿ.6 ರಿಂದ 8 ಮತ್ತು 12 ಬ್ಯಾಂಕ್ ಸ್ಟೇಟ್ ಮೆಂಟುಗಳು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಕೇಳಿದಂತೆ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನಮಗೆ ಹಣ ಕೊಡಲು ಬಾಧ್ಯರಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಧನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

-15-

**ಮರು ವಿಚಾರಣೆ :** ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ,

(ಮಮ್ತಾಜ್)

9ನೇ ಅಪರ ನಗರ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಸತ್ರ  
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬೆಂಗಳೂರು.