

-5-

ದಿನಾಂಕ: 17.07.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಃ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಂ.ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ: -

1. ಈ ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ವಾದಿ ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಧ್ಯೆ ನಡೆದ ಫ್ಯಾಬ್ರಿಕೇಷನ್ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಆದ ವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದಂತೆ ನಿ.ಪಿ.20 ರಿಂದ 22ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಯಾವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಸಮನ್ಸ್ ಆದ ಕಾರಣ ನಾನು ಅವುಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

2. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ನಾನೇ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ 3 ರಿಂದ 7 ನೇ ಪ್ಯಾರಾದಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿದ ಒಕ್ಕಣೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೂ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ 4 ನೇ ಪ್ಯಾರಾದಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿದ ಇನ್ ವಾಯ್ಸ್ ಗಳಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಲೋಕೇಶ್ ಅವರಿಂದ ನನ್ನ ಇಲಾಖೆಗೆ ಯಾವುದೇ ತೆರಿಗೆ ಬಾಕಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತೆರಿಗೆ ಬಾಕಿ ಉಳಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಅವರ ಮೇಲೆ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಈ ದಾವೆ ವ್ಯಾಟ್ ತೆರಿಗೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದಾಗಿದ್ದು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ ತೆರಿಗೆಯನ್ನೂ ಸಹ ಬಾಕಿ ಉಳಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಅದರ ವಸೂಲಾತಿಗಾಗಿ ನಾವು ಅವರಿಗೆ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ.

-6-

3. ನನಗೆ ವಾದಿ ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಮಧ್ಯೆ ಆದ ವ್ಯವಹಾರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಮತ್ತು 1ನೇ ವಾದಿಯ ಮಾತು ಕೇಳಿಕೊಂಡು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ ತೆರಿಗೆಯಾಗಲೀ ಅಥವಾ ವ್ಯಾಟ್ ತೆರಿಗೆಯಾಗಲೀ ನೀಡಬೇಕಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ,

(ಪ್ರಶಾಂತಿ.ಜಿ)

9 ನೇ ಅಪರ ನಗರ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು
ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬೆಂಗಳೂರು.